
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2017 - PR 51/201751/201722/03/2017Folha:  1/6
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP.     (20101)1 ÁGUA OXIGENADA - H2O2 Solução de peróxido de hidrogênio3%, em recipiente de 1 litro. - Marca: RIOQUIMICA UN 60,00  0,0000     5,55 333,002 Álcool em Gel, álcool etílico hidratado 70° INPM, em recipiente depeso líquido 480 g. - Marca: CICLOFARMA UN 100,00  0,0000     5,50 550,003 Álcool hospitalar 70%, álcool etílico hidratado 70° INPM, emrecipiente de 1 litro. - Marca: CICLOFARMA UN 100,00  0,0000     4,35 435,004 Detergente Enzimático, composição de enzimas amilase,protease, lípase e carbohidrase, solvente, tensoativos não iônico,conservante, diluente, fragrância, corante, estabilizantes,coadjuvante, alcalinizante, agente de controle de pH e veículo, emrecipiente de 1 litro. - Marca: CICLOFARMA UN 60,00  0,0000     19,30 1.158,005 HIPOCLORITO DE SÓDIO, Tensoativo Aniônico, íon cloro eagentes alcalinos, concentração 10% de cloro ativo, emrecepiente de 1 litro - Marca: CICLOFARMA UN 70,00  0,0000     1,60 112,00Total do Fornecedor: 2.588,00 LOTE:  3SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA. EPP     (18832)14 Kit parto contendo, 02 pares de luva estéril 7,5, 01 lençoldescartável, 01 saco de lixo hospitalar 15 litros, 01 aventaldescartável manga longa, 01 absorvente hospitalar tamanhoúnico, 02 manta térmica 2,10 m x 1,40 m, 02 envelopes gazeestéril 7,5 cm x 7,5 cm com 10 camadas, 02 unidades clampumbilical, 02 unidades pulseiras de identificação, 01 máscaradescartável com elástico, 01 unidade bisturi descartável tamanho12, 02 envelopes álcool sachet, 01 pera descartável paraaspiração nasal. - Marca: Sermedicall UN 5,00  0,0000 49,5868 247,93
15 MANTA TÉRMICA ADULTO, aluminizada, confeccionada emmanta de polipropileno, biorientado metalizado de 25 microns,medida de 2,10 m x 1,40 m. - Marca: Ortocenter UN 150,00  0,0000 5,9504 892,5616 SORO FISIOLÓGICO, aluminizada, confeccionada em manta depolipropileno, biorientado metalizado de 25 microns, medida de2,10 m x 1,40 m. - Marca: Farmax UN 400,00  0,0000 1,9339 773,5617 Tala de papelão P, para imobilização e resgate, confeccionada empapelão (tipo polionda), medindo 20 cm de largura, 30 cm decomprimento e 2 a 3 mm de espessura. - Marca: ARP Resgate UN 200,00  0,0000 0,4959 99,18

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

51/201710/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL31/05/2017Aquisição de materiais hospitalares para atividades de Atendimento Pré Hospitalar do 5º Batalhão de Bombeiros Militar localizado na cidade de Lages - SC, em conformidade com as especificações prescritas noAnexo II - Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste edital Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   31   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2017 - PR 51/201751/201722/03/2017Folha:  2/6
 LOTE:  3SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA. EPP     (18832)18 Tala de papelão M, para imobilização e resgate, confeccionadaem papelão (tipo polionda), medindo 20 cm de largura, 30 cm decomprimento e 2 a 3 mm de espessura. - Marca: ARP Resgate UN 400,00  0,0000 0,6942 277,6819 Tala de papelão G para imobilização e resgate, confeccionada empapelão (tipo polionda), medindo 20 cm de largura, 30 cm decomprimento e 2 a 3 mm de espessura. - Marca: ARP Resgate UN 100,00  0,0000 1,0909 109,09Total do Fornecedor: 2.400,00 LOTE:  6SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA. EPP     (18832)31 REANIMADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO ADULTO SILICONADOReanimador de silicone. Feito de material muitoresistente, silicone e polissulfonato, garantindo uma longaduração. Em formato que garante flexibilidade, reexpansão,versatilidade e facilidade de utilização. Balão em siliconeautoclavável Adulto: 1600 ml; Máscara facial em silicone; Válvulasuperior e inferior; Reservatório - Marca: MD UN 5,00  0,0000   169,586 847,9332  KIT CÂNULAS DE GUEDELTem como função manter a linguadistante da parede posterior da faringe - Marca: MD UN 2,00  0,0000   19,951 39,9033  MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTOMáscara comelástico, balão para oxigênio e extensão para conexão emoxigênio. É indicada em procedimentos que envolvam pacientesem ventilação espontânea em unidades de terapia intensiva,semi-intensiva, leitos e ambulatórios. - Máscara com reservatório;- Capacidade do reservatório: 1000ml; - Modelo: Adulto; - Nãoestéril. - Uso único; - Validade indeterminada (Enquantoembalagem intacta); Material: oExtensão e reservatório em PVC;o Máscara em PVC com presilha em aço. - Marca: MD UN 5,00  0,0000 14,9632 74,82

34  FLUXOMETRO O2 DIGITALRegular o fluxo da vasão de Oxigênioem litros por minuto. As roscas das conexões e cores deidentificação dos gases obedecem as exigências das normasABNT. Escala no manômetro - Válvula de pressão fixa: 0 à 315kgf/cm². - Marca: Romed UN 5,00  0,0000 385,0543 1.925,2735  FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO 0-15 LPM FÊMEAUtilizado parafornecer os dados de vazão dos gases em litros por minuto.Utilização Medicinal: Oxigênio. As roscas das conexões e ascores de identificação dos gases, obedecem às exigências dasnormas da ABNT. Conexão 9/16 UNF para oxigênio. Administrade 0 à 15 litros por minuto de oxigênio. Pressão de Trabalho:Regulado dentro da faixa de +/-3,5kgf/cm². Composto por corpoem latão cromado; bilhas em policarbonato: esfera em açoinoxidável; porca/borboleta: em nylon verde (padrão ABNT); niplede saída botão cromado. Conexão fêmea: utilizado em conexõesABNT, postos parede ou painéis beira de leito. - Marca: Unitec
UN 3,00  0,0000 42,8946 128,68

36  KIT DE OXIGENAÇÃO E ASPIRAÇÃOKit que permite aoxigenação e a aspiração pelo mesmo equipamento e ao mesmotempo se necessário. Acompanha:1 Válvula Reguladora para Cilindro de Oxigênio com duas saídas01 Aspirador para Oxigênio com frasco de policarbonato 400ml01 Fluxômetro para Oxigênio de 0 a 15lts01 Conjunto de Umidificação para Oxigênio 250ml - Marca:Sermedicall UN 2,00  0,0000 1.246,9373 2.493,8737  UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIOO Umidificador de Oxigênio écomposto de tampa e corpo de nylon,tubo com borbulhador parapermitir o arraste das partículas; frasco plástico de 250ml comindicação dos níveis máximo e mínimo e conexão de entrada deoxigênio com rosca metal padrão 9/16 x 18 fios. Adapta-se aqualquer válvula reguladora de cilindro ou fluxômetro de redecanalizada. - Marca: Unitec UN 10,00  0,0000 18,9534 189,53Total do Fornecedor: 5.700,00
Lages,   31   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2017 - PR 51/201751/201722/03/2017Folha:  3/6
 LOTE:  7MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP.     (20101)38  APARELHO DE P.A. DIGITALPara aferição de pressão empacientes adultos; Aprovado pelo INMETRO; Indicador de ArritmiaCardíaca; Média Automática das 3 últimas medições; IndicadorGráfico de Nível de Hipertensão; Memória para 120 resultadoscom hora e data; Tripla zona de memória; Totalmente Automático;Medidor de pressão e pulsação; Medição no pulso; Aparelho combraçadeira de punho com circunferência de 13,5 cm a 22 cm; comembalagem para transporte. - Marca: BIOLAND UN 8,00  0,0000     77,00 616,0039  OXÍMETRO ADULTOMede e mostra valores confiáveis da Sp02 eda  frequência cardíaca. Indicador de pulso; Botão único deligação para facilitar a  operação. Visor Grande de fácilvisualização (LED vermelho); Compacto, portátil e iluminado.Capacidade das pilhas para uso contínuo de aproximadamente 18horas. Alimentação através de duas pilhas alcalinas "AAA".Dispositivo desliga automaticamente após 8 segundos sematividade. Utiliza 2 pilhas AAA; Inclui cordão para o pescoço;Peso: 37g (excluindo as pilhas); Tamanho: 63.5 x 34 x 35mm;Faixa de Medição Saturação: 35% - 100%; Precisão da Sp02:70% - 99% com desvio de ±2%; Faixa de Medição Pulso: 30-250bpm; Pulsação: 30 - 250 bpm com desvio de ±3 bpm;Atualizaçãode dados: menos de 2 segundos - Média: 4 para Sp02; 8 paraPulsação. Alarme: Não;Memória: Não - Marca: EIMETA

UN 8,00  0,0000     220,00 1.760,00
40  ESFIGMOMANÔMETRO ADULTOUtilizado para aferição depressão arterial; Esfigmomanômetro aneroide para uso clínico;Braçadeira com manguito em PVC de uso adulto (Circunferênciade 18 até 35cm); Braçadeira adulto em Nylon com fecho develcro; Incluso: - 1 Manômetro 0 - 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm)de alta precisão; - 1 Braçadeira (180 x 350 mm); - 1 Válvula dedeflação; - 1 Pera; certificado pelo INMETRO - Marca: PREMIUM UN 4,00  0,0000     62,00 248,0041  ESFIGMOMANÔMETRO INFANTILUtilizado para aferição depressão arterial; Esfigmomanômetro aneróide para uso clínico;Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferênciade 10 até 18 cm); Incluso: - 1 Manômetro 0 - 300 mmHg (52 x 98x 35,5 mm) de alta precisão; - 1 Braçadeira (75 x 220 mm);- 1Válvula de deflação; - 1 Pera; - Marca: PREMIUM UN 1,00  0,0000     62,00 62,0042  LANTERNA CLINICAPara avaliação de reflexos da pupila eexames clínicos;Lâmpada LED; Possui conveniente clipe debolso; Alimentação através de duas pilhas AAA (palito) - Marca:MD UN 8,00  0,0000     66,30 530,4043  TESOURA PONTA ROMBATesoura especial para APH,tamanho máximo 19 cm, destinado ao corte de roupas maisresistentes do que o brim;Deverá possuir uma lâmina com pontaromba e com corte liso;Deverá ser produzida com lâminas em açoinox apropriado para múltiplas esterilizações;Deverá possuir umasegunda lâmina que contenha na sua ponta, apoio para o cortesemicircular essa lâmina deverá ter corte microsserrilhado;Deverápossuir oleais de empunhadura confeccionada em plásticoresistente e capaz de resistir à autoclave no mínimo 150 grauscentígrados;Deverá possuir oleais de empunhadura para polegarsuperior e inferior para dedos mínimo, anelar e médio;Deverá serambidestra. - Marca: MD

UN 20,00  0,0000     17,37 347,40
44  TERMÔMETRO DIGITALTermômetro digital com a ponta flexível,que permite medições mais confortáveis e seguras. O resultado ésempre preciso, e pode ser usado por via oral e axilar. Atecnologia digital, elimina qualquer preocupação com o vidroquebrado ou vazamento de mercúrio. Resistente à água: parafacilitar a limpeza e maior durabilidade do produto.  Com avisosonoro: com alarme integrado informa o resultado da medição datemperatura. Memória: O resultado da última medição pode serexibido posteriormente. Pilha Substituível, Garantia de 1 ano -Marca: BIOLAND

UN 6,00  0,0000     14,70 88,20
45  ESTETOSCÓPIO ADULTOEstetoscópio Indicado para auscultacardiorrespiratória não invasiva do paciente. Completo. Incluiolivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso,possui diafragma de alta sensibilidade, membrana em plásticorígido, anel rosqueado de cobre cromado, tubo PVC, fonebiauricular de cobre cromado, par de olivas em silicone eauscutador. - Marca: BIOLAND UN 30,00  0,0000     13,85 415,50Total do Fornecedor: 4.067,50Lages,   31   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2017 - PR 51/201751/201722/03/2017Folha:  4/6
 LOTE:  8SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA. EPP     (18832)46  ELETRODO DEA ADULTOPar de pás auto adesivas descartáveispara utilização em paciente adulto, em função de desfibrilaçãoexterna, compatível com o equipamento Physio Control MedtrônicLifepak 1000. Em caso de pás auto adesivas descartáveiscompatíveis (não originais), apresentar laudo de compatibilidadeemitido pelo fabricante do desfibrilador. - Marca: Physio control UN 10,00  0,0000 685,2941 6.852,9447  ELETRODO MONITORAMENTOEletrodo de monitoramentoECG pacote com 30 unidades - Marca: Skintac UN 5,00  0,0000 29,4118 147,06Total do Fornecedor: 7.000,00 LOTE:  9SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA. EPP     (18832)48  COLAR CERVICAL INFANTILColar Cervical Ajustável Infantil,dispositivo rígido que permite uma melhor imobilização da colunacervical, permitindo o adequado alinhamento neutral, atuando naprevenção de desvios laterais e na flexão e extensão anterior e/ouposterior da coluna cervical, durante o transporte (deslocamento)do paciente ou cuidado de rotina. Confeccionado em PVC rígido;Tamanho Ajustável; 12 regulagens de tamanhos possíveis; Apoiode queixo pré-moldado e dobrável; Apoio de espuma não porosa,não absorvente e anti-mancha; Possui velcro extra para ajuste apescoços finos; Grande abertura traqueal, sendo está aumentadaconforme a utilização da regulagem maior; Trava de regulagemque possibilita o ajuste por igual da altura através de cremalheirainterna; Botão de segurança que auxilia na fixação da regulagem;Dimensões aproximadas(LxAxC): 15,5cmx1,5cmx45cm; Possuios tamanhos: Pediátrico, Infantil e Adulto Pequeno; Cor: amarelo.- Marca: Ambu

UN 3,00  0,0000     44,94 134,82
49  KIT DE IMOBILIZAÇÃO MULT SPLINTComposto de 10 peças dediferentes tamanhos acondicionadas em bolsa com alça de mãopara o transporte:03 imobilizadores de joelho (01 peça infantil e 02peças adulto), 03 imobilizadores de perna e tornozelo (01 peçainfantil e 02 peças adulto) na região do calcanhar é costurado umaplaca de polietileno para uma melhor imobilização, 02imobilizadores de braço e antebraço (01 peça infantil e 01 peçaadulto) é costurado uma placa de polietileno na região do cotovelopara melhor imobilização, 02 imobilizadores de mão e punho (01peça infantil e 01 peça adulto). - Marca: Ortocenter

UN 3,00  0,0000 619,1341 1.857,40
50  MACA RÍGIDA DE POLIETILENOMaca rígida silhueta empolietileno de alta densidade (adulto), é um equipamento pararesgate e transporte de pacientes de alta densidade e altamenteresistente. Leve e de fácil manuseio, desenvolvida em polietileno,impermeável e não absorve líquidos corpóreos, peça única semsolda ou emenda, flutuante, com cantos e bordas arredondadas,com extremidades sextavadas , seguindo a anatomia do corpohumano, possui reforço estrutural interno, para dar resistência apeça. Medidas 1,84 x 0,41 x 4,5 mm. - Marca: Marimar UN 5,00  0,0000 349,5112 1.747,56
51  COLETE SOCORRISTA - PADRÃO CBMSCCor Amarelofluorescente; Tamanho único com 70 cm de altura, 54 cm delargura na extremidade inferior, 50 cm de largura na altura dotórax e 17 cm nos ombros; 2 bolsos na parte inferior do colete, umde cada lado (centralizados), medindo 30x23x3 cm; 1 bolso naparte superior esquerda do colete medindo 14,5x14,5 cm. -Marca: Fibra UN 40,00  0,0000 186,7388 7.469,5552  KED - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSAL É um instrumentopara extração e imobilização de coluna, ideal para todas assituações de emergência. Particularmente satisfatório paravítimas encarceradas veículos, edifícios desmoronados e lugaresde difícil acesso. Contendo bolsa de transporte confortável erobusta; - Marca: Ortocenter UN 2,00  0,0000 219,6927 439,39

Lages,   31   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2017 - PR 51/201751/201722/03/2017Folha:  5/6
 LOTE:  9SERMEDICALL ARP EQUIP. HOSPITALARES LTDA. EPP     (18832)53  CINTA PÉLVICA PCinta pélvica circunferencial ajustável pararedução e estabilização de fraturas dos ossos pélvicos.Segurança para fraturas pélvicas; Fecho que mantém a forçacorreta; aplicação simples em 3 passos; Atração gradual esimétrica aumenta a tensão da cinta e reduz a pelve; A partefrontal da cinta é estreita e afinada para facilitar a introdução decateter urinário, radiologia intervencionais, fixação externa ecirurgia abdominal. Radiolucente; permite a obtenção deradiografias sem a retirada da cinta; Reutilizável; O tecido nãoestica e pode ser limpo e desinfetado com soluções detergentes eantimicrobianas padrão.Dimensões: 69cm - 119cm. - Marca: Ortocenter

UN 1,00  0,0000 219,6927 219,69
54  CINTA PÉLVICA MCinta pélvica circunferencial ajustável pararedução e estabilização de fraturas dos ossos pélvicos.Segurança para fraturas pélvicas; Fecho que mantém a forçacorreta; aplicação simples em 3 passos; Atração gradual esimétrica aumenta a tensão da cinta e reduz a pelve; A partefrontal da cinta é estreita e afinada para facilitar a introdução decateter urinário, radiologia intervencionais, fixação externa ecirurgia abdominal. Radiolucente; permite a obtenção deradiografias sem a retirada da cinta; Reutilizável; O tecido nãoestica e pode ser limpo e desinfetado com soluções detergentes eantimicrobianas padrão.Dimensões: 81cm - 127cm. - Marca: Sam Splint

UN 1,00  0,0000   898,743 898,74
55  CINTA PÉLVICA GCinta pélvica circunferencial ajustável pararedução e estabilização de fraturas dos ossos pélvicos.Segurança para fraturas pélvicas; Fecho que mantém a forçacorreta; aplicação simples em 3 passos; Atração gradual esimétrica aumenta a tensão da cinta e reduz a pelve; A partefrontal da cinta é estreita e afinada para facilitar a introdução decateter urinário, radiologia intervencionais, fixação externa ecirurgia abdominal. Radiolucente; permite a obtenção deradiografias sem a retirada da cinta; Reutilizável; O tecido nãoestica e pode ser limpo e desinfetado com soluções detergentes eantimicrobianas padrão.Dimensões: 91cm - 152cm. - Marca: Sam Splint

UN 1,00  0,0000   898,743 898,74
56  TIRANTE ARANHA ADULTOCinto Tirante Aranha modeloAdulto; Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta ecolorida em 50mm de largura; Fecho de regulagem em velcro eregulador plástico preto; Para colocação em prancha rígida ondefixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor formapossível. Composição: 1 tirante principal de cor preta, deaproximadamente 1,15m de comprimento, com sistema em "V" ealtura regulável em 10cm aproximadamente. Adaptável paraprancha rígida; 3 tirantes transversais em diversas cores,regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico; Coresdos cintos transversais e suas medidas de comprimentoaproximadamente: Superior: Verde - 1,30m; Meio: Vermelho -1,30m; Inferior: Amarelo - 0,90m. Indicação Universal - Marca:Ortocenter

UN 5,00  0,0000 44,9372 224,69
57  TIRANTE ARANHA INFANTILCinto Tirante Aranha modeloInfantil; Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta ecolorida em 50mm de largura; O fecho de regulagem é feito emvelcro e o regulador de plástico preto;  1 tirante principal de corpreta, com sistema em "V" e altura regulável. Adaptável paraprancha rígida, 3 tirantes transversais em nas cores verde,vermelho e amarelo, regulável em suas alturas em velcro eregulador plástico. - Marca: Ortocenter UN 2,00  0,0000 44,9372 89,8758  TRAVESSEIROÉ um instrumento para extração e imobilização decoluna, ideal para todas as situações de emergência.Particularmente satisfatório para vítimas encarceradas veículos,edifícios desmoronados e lugares de difícil acesso. Contendobolsa de transporte confortável e robusta; - Marca: Zedamed UN 2,00  0,0000 159,7765 319,55Total do Fornecedor: 14.300,00

Lages,   31   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2017 - PR 51/201751/201722/03/2017Folha:  6/6
 LOTE:  11MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP.     (20101)61  ÓCULOS DE PROTEÇÃOÓculos de segurança, modeloconvencional, constituído de armação suporte de material plásticopreto com revestimento de espuma cinza na parte interna; apoionasal em silicone macio .  Filtro de 99,9% proteção ultravioleta.Lentes antiembaçantes e antirrisco. O ajuste à face do usuário éfeito através de hastes tipo espátula, removíveis  e tambématravés de fita elástica, para trabalhos em altura, que deveacompanhar o óculos. - Marca: DANNY UN 60,00  0,0000     30,00 1.800,00Total do Fornecedor: 1.800,00Total Geral: 37.855,50

Lages,   31   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


